

## P E T Y C J A

do Naczelnej Rady Łowieckiej na posiedzenie w dniu 29 marca 2018 r.

Nasze Zrzeszenie czekają zmiany pozostające w związku z bieżącą nowelizacją Prawa łowieckiego, która jest konsekwencją wieloletnich działań ograniczających rolę regionalnych struktur społecznych, a w rezultacie, wprowadza centralizację władzy w PZŁ, w praktyce skutkującej przyjęciem jednoosobowego modelu kierownictwa. Dotychczasowe reformowanie Zrzeszenia polegało na sukcesywnym uzależnianiu nas od decyzji „centrali” i ograniczaniu możliwości decydowania o sobie nawet na szczeblu okręgowym. Zmiany zaproponowane w 2016 r. w projekcie ustawy Prawo łowieckie (nazywanym „skokiem na kasę” Okręgów PZŁ), a których głównym architektem był ZG PZŁ, były kontynuacją działań stopniowego ubezwłasnowolnienia i ograniczania naszej samorządności i demokracji w Związku. Coraz luźniejsze stawały się również związki organów PZŁ z szeregowymi myśliwymi; zatem i samorządność w naszym Zrzeszeniu była coraz bardziej ograniczana i powoli stawała się fikcją. Akceptowany i kreowany przez ZG PZŁ kierunek zmiany przepisów w ustawie i statucie spowodowały, że projekt ustawy Prawo łowieckie przygotowany w Ministerstwie Środowiska, to także próba zawłaszczenia, a konkretnie podporządkowania całej władzy w PZŁ w rękach łowczego krajowego. Zmiany dokonywane przez Parlament RP sytuację zmieniły tylko w tym zakresie, że łowczy krajowy nie jest powoływany przez NRL, lecz przez Ministra Środowiska, przez co resort ten ma decydujący wpływ na finanse i majątek społecznego Zrzeszenia. W konsekwencji ostatnich zmian, przedstawiciele myśliwych nie mają wpływu na jakiegokolwiek istotne dla Zrzeszenia kwestie.

Obecny kształt ustawy jest konsekwencją wieloletnich działań i zaniechań ZG PZŁ oraz Łowczego Krajowego, które z pewnością nie miały wiele wspólnego z dobrze pojętą samorządnością organizacji łowieckiej.

NRL musi w końcu obudzić się z letargu oraz zacząć wykorzystywać swoje kompetencje i możliwości działania, aby niezbędne zmiany w Prawie łowieckim nie niweczyły tego, co przez prawie 100 lat w Zrzeszeniu osiągnęły pokolenia myśliwych.

I. Postulowane działania powinny wystąpić w następujących obszarach:

1. Ocena działań władz krajowych w zakresie zmiany ustawy Prawo łowieckie na przestrzeni 2016 – 2018 oraz przygotowanie audytu działalności ZG PZŁ w poszczególnych obszarach funkcjonowania Zrzeszenia;
2. Potrzeba wdrożenia niezbędnych działań zmierzających do zachowania sprawności organizacyjnej PZŁ oraz równoległe podjęcie działań naprawczych prowadzących do zmiany prawa łowieckiego w kierunku zmiany niefunkcjonalnych przepisów.

II. Propozycje szczegółowych kierunków prac:

1. Przygotowanie, w najbliższych 3 miesiącach, obywatelskiego projektu ustawy Prawo łowieckie i złożenie go do września br. w Parlamencie RP oraz równoległe przygotowanie nowego Statutu PZŁ – gwarantujących samodzielność i samorządność okręgowych struktur Zrzeszenia. W ramach prac nad ustawą należy, wspólnie z rolnikami przygotować kompleksowe rozwiązania kwestii dotyczących odszkodowań

- wyrażanych przez dzikie zwierzęta. Efektem ma być opracowanie m.in. projektu systemowych rozwiązań ustawowych szacowania szkód łowieckich;
2. Przygotowanie procedury konkursowej na funkcję łowczego krajowego;
  3. Zwołanie NRL celem wyboru trzech kandydatów spośród minimum 6 zgłoszonych na funkcję łowczego krajowego, po wcześniejszym wysłuchaniu koncepcji sprawowania urzędu przez kandydatów. Zdaniem sygnatariuszy petycji, nowo wybrany łowczy krajowy powinien być powołany do czasu wyboru nowej NRL, która ewentualnie zaproponuje Ministrowi Środowiska nową procedurę przedstawienia kandydatów na łowczego krajowego;
  4. Ustalenie harmonogramu Okręgowych Zjazdów i Krajowego Zjazdu PZŁ;
  5. Ocena zasadności i szans przygotowania skargi konstytucyjnej w sprawie nowo uchwalonego Prawa łowieckiego oraz wniosku do Prezydenta RP o skierowanie tej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego, celem zbadania zgodności z Konstytucją RP w kwestiach: braku możliwości tworzenia struktury organizacyjnej przez samorządną organizację, szacowania szkód łowieckich bez obligatoryjnego udziału przedstawiciela wypłacającego odszkodowania, udziału dzieci w polowaniach i inne;
  6. Po wyczerpaniu krajowych możliwości zaskarżania nowo uchwalonego Prawa łowieckiego, ocena zasadności i szans przygotowania zaskarżenia tych przepisów do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w kwestiach jak wyżej.
  7. Przygotowanie (w ramach okręgów), sprawnego wdrożenia kół łowieckich do nowego systemu szacowania szkód łowieckich i trudnych wyzwań wynikających z nowego Prawa Łowieckiego;
  8. Przygotowanie projektu zapisów do uchwały KZD PZŁ obejmującej najważniejsze zadania dla organów Zrzeszenia do zrealizowania lub przygotowania na okres przejściowy, jak również kolejne lata;
  9. Przekazanie przez Zarząd Główny pisemnego sprawozdania dla Okręgowych Rad Łowieckich i Członków NRL z otrzymanych przez ZG PZŁ w Warszawie wpłat oraz harmonogramu spłat pożyczek z Okręgów PZŁ zaciągniętych na wykup siedziby.

Olsztyn, dnia 17.03.2018 r.

*Przedstawiciele ORŁ z: Bydgoszczy, Łodzi, Nowego Sącza, Olsztyna,*

*Poznania i Warszawy.*